
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0590 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 2 

DECRETO N° 0167/2017 ............................................................................................................. 2 
DECRETO Nº 0168/2017 ............................................................................................................. 4 
EXTRATO DE ATA Nº 020/2017 .................................................................................................... 5 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 .......... 6 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0590 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 0167/2017 

 
DECRETO N° 0167/2017 
DATA: 02/06/2017 

 
 
 

 
Súmula: REVOGA O DECRETO MUNICIPAL Nº 0153/2017, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, EMERSON TOLEDO 
PIRES, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO que o Decreto nº 0153/2017 anulou o Decreto nº 
0142/2017 que nomeou o servidor público FABIO CESAR SHIGUEOKA 
SAMEZIMA, tendo em vista o Termo de Desistência de Nomeação datado 
de 02 de maio de 2017; 
 
CONSIDERANDO que o pedido de desistência da nomeação do Senhor 
FABIO CESAR SHIGUEOKA SAMEZIMA foi apresentado a esta 
Municipalidade somente após a sua nomeação, ou seja, o mesmo já tinha 
sido nomeado para tal cargo, não sendo mais cabível anulação do Decreto 
de Nomeação, eis que pautou-se pelo princípio constitucional de legalidade, 
insculpido no artigo 5º e 37 da Constituição da República; 
 
CONSIDERANDO ainda o Cancelamento do Termo de Desistência datado 
de 01 de junho de 2017, assinado por Fábio César Shigueoka Samezima 
aprovado no concurso público para o provimento do cargo de Contador, em 
que cancela seu pedido de desistência de nomeação; 
 

 
DECRETA: 

 
 
 
     Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 0153/2017, de 16 de maio de 
2017, e, via de consequência, restabelecida a vigência do Decreto nº 0142/2017, datado de 04 
de maio de 2017, cujos termos ficam integralmente revigorados. 

 



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0590 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

     Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
      

 

 

     Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, Estado do Paraná, aos 
dois dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete. 

  

 

 

   

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
 
 
 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0590 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 0168/2017 
DECRETO Nº 0168/2017 
DATA: 05/06/2017 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 738/2001 DE 
31.01.2001, 

 

    RESOLVE: 
 
     Art. 1º - Exonerar o Senhor TIAGO GOMES DA SILVA, portador 
do RG. nº 9.212.790-7, inscrito no CPF/MF sob nº 048.853.229-95, do cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR DE CULTURA CC–02, junto a Autarquia Municipal 
de Educação, a partir de 01.06.2017.  

      
    

     Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos cinco dias do 

mês de junho do ano de dois mil e dezessete. 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0590 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 EXTRATO DE ATA Nº 020/2017 
EXTRATO DE ATA Nº 020/2017 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

 

REFERENTE: 

PREGÃO N° 021/2017 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

CIDADE ALTA MAQUINA E FERRAMENTAS LTDA - ME 

CNPJ Nº 97.542.313/0001-03 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE ROÇAGEM E EPI'S E MAQUINAS DE ROÇAGEM. 

 

VALOR:  
R$ 19.626,00 (dezenove mil, seiscentos e vinte e seis reais) 
 

DATA DA ASSINATURA: 

05 de junho de 2017. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

05 de junho de 2018 
 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0590 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 021/2017 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
021/2017 

 
 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 
Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 
consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, 
torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade , aberto 
através do Edital de Pregão Presencial nº 021/2017. 
 
OBJETO: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ROÇAGEM E EPI'S E MAQUINAS DE ROÇAGEM. 
 
PARTICIPANTE HABILITADO: CIDADE ALTA MAQUINA E FERRAMENTAS LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ sob nº 97.542.313/0001-03, com sede a AVENIDA MINAS GERAIS, nº 225, CENTRO, 
Apucarana – PR.  
 
 
PROPONENTE / CLASSIFICAÇÃO 

Classificação Empresa Valor Total 
01 CIDADE ALTA MAQUINA E FERRAMENTAS 

LTDA - ME 
R$ 19.626,00 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base 
nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e 
Departamento Jurídico, homologo e adjudico as Empresas, acima qualificadas, para execução do 
objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas 
alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 
 

Cambira, 05 de JUNHO de 2017. 
 

 
__________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


		2017-06-05T13:54:58-0300
	CAMBIRA - Paraná 
Assinado em 05/06/2017 13:54:58
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




